ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUỲ CHÂU

Số:         /CĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quỳ Châu, ngày        tháng 10 năm 2022

CÔNG ĐIỆN

Về việc chủ động ứng phó với cơn bão số 6

CHỦ TỊCH UBND –TRƯỞNG BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TÌM KIẾM

CỨU NẠN HUYỆN QUỲ CHÂU, điện:

- Chủ tịch UBND – Trưởng ban chỉ huy PCTT - TKCN các xã, Thị Trấn;

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Công an huyện;

- Chi nhánh thủy lợi Quỳ châu;

- Nhà máy thủy điện Châu Thắng, thủy điện Nậm Pông;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị.

Theo Trung tâm Dự báo Khí tượng Thủy văn quốc gia, hồi 13h ngày

18/10/2022 tâm bão số 6 (tên quốc tế là Nesat) cách quần đảo Hoàng Sa khoảng

210 km, sức gió mạnh nhất 133 km/h (cấp 12). Đến 13h ngày 19/10/2022, tâm bão

cách Quảng Bình - Quảng Trị khoảng 350 km, sức gió giảm còn 102 km/h, cấp 10,

giật cấp 12.

Để chủ động đối phó với bão số 6 và các tình huống có thể xẩy ra, hạn chế

thiệt hại đến mức thấp nhất. Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban chỉ huy Phòng

chống thiên tai-TKCN huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, Thị trấn Tân lạc,

Thủ trưởng các cơ quan đơn vị; Các thành viên Ban chỉ huy PCTT-TKCN huyện

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Thực hiện nghiêm túc công điện số 11/CĐ-BCH ngày 16/10/2022 của

Ban chỉ huy PCTT-TKCN và PTDS tỉnh Nghệ An về chủ động ứng phó với cơn

bão số 6.

2. Tổ chức theo dõi chặt chẽ diễn biến bão, mưa lũ; kiểm tra, rà soát, sẵn sàng

phương án đảm bảo an toàn hệ thống hồ đập, đặc biệt là các công trình đang thi công

hoặc bị hư hỏng, xuống cấp. Chủ động phương án vận hành các hồ chứa thủy lợi, nhất

là các hồ đập xung yếu, hồ đập đã đầy nước, đảm bảo an toàn công trình và hạ du. Bố

trí lực lượng, vật tư, phương tiện kịp thời triển khai cứu hộ, cứu nạn và khắc phục sự

cố hồ đập, sạt lở đất…

3. Đối với các nhà máy thủy điện đối Châu Thắng, Nậm Pông tăng cường

công tác thông tin cảnh báo, sẵn sàng các phương án đảm bảo an toàn hạ du.

4. Trạm Khí tượng thủy văn: Tập trung theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão,

mưa lũ sau bão, dự báo, thông tin kịp thời cho cơ quan chức năng và người dân biết

để chủ động ứng phó phù hợp.

2

5. Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện: sẵn sàng lực lượng, phương

tiện cứu hộ, cứu nạn để kịp thời triển khai ứng phó khi có yêu cầu.

6. Trung tâm Văn hóa – TT – TT và các phương tiện thông tin đại chúng, các

loa phóng thanh tại các xã, khối, bản: Tăng cường thời lượng, đưa tin kịp thời, chính

xác về diễn biến của bão, mưa lũ và công tác chỉ đạo ứng phó để người dân biết, chủ

động phòng, tránh.

7. Các phòng, ban, ngành khác có liên quan theo chức năng được giao, sẵn

sàng phương án, lực lượng, phương tiện để cứu hộ, cứu nạn khi có tình huống xấu

xảy ra và khắc phục nhanh hậu quả thiên tai.

8. Tổ chức trực ban nghiêm túc tại các cơ quan, đơn vị các cấp để chủ động

xử lý các tình huống có thể xẩy ra báo cáo về thường trực BCH PCTT-TKCN và

PTDS huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCH PCTT-TKCN&PTDS tỉnh;     (b/cáo)

- Chủ tịch UBND huyện;

- PCT UBND huyện;

- CVP UBND huyện;

- Các thành viên BCH PCTT-TKCN huyện;

- Lưu: VT,NN,T, 50.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hải Lý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T16:25:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Thái Quốc Hùng<hungtq@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T08:04:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hải Lý<lylh@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T09:41:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Châu<quychau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T09:41:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Châu<quychau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T09:41:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Châu<quychau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!